Приказ №48б
по МКОУ «Карчагская СОШ им. М. Караханова» от 17.10.2017 года.
«О мерах противодействию идеологии терроризма и религиозного экстремизма в образовательной среде.
	В целях организации работы по профилактике и предотвращению распространению идеологии терроризма и религиозного экстремизма приказываю:
1. Заместителю директора по воспитательной работе Абасову Аразхану Мирзеагаевичу.
1.1. [bookmark: _GoBack]Составить план работы школы по оздоровлению общественно-политического климата в образовательной среде школы. Представить на утверждение  27.10. 2017г.
1.2. Определить и представить на  утверждение фамилия, имя, отчество наставников из числа педагогических работников и родительской общественности, ответственных за персональную профилактическую работу с лицами, подверженными воздействию идеологии нетрадиционного ислама.
1.3. Подготовить и провести в соответствии с указанными сроками следующие мероприятия:
- конкурс патриотической песни «Голос семьи» - март 2018г.
- конкурс чтецов «Ради жизни на Земле» - апрель 2018г.
- конкурс рисунков «Я рисую Мир» - апрель 2018г.
1.4. Провести общешкольные родительские собрания на тему «Роль родителей в воспитании патриотических чувств и неприятия радикальных течений в исламе» (Должна быть хорошая подготовка).
1.5. Классным руководителям провести родительские собрания и классные часы на патриотические темы и организовать встречи учащихся со знатными людьми.
1.6. Принять участие в районной акции «Школа против терроризма и экстремизма».
2. Заместителю директора по безопасности Гусейнову Нурахмеду Загидиновичу.
2.1. Внести в планирование работы коррективы в соответствии с комплексным планом противодействия идеологии терроризма в РФ на 2013-2018 годы. Представить на утверждение 27.11. 2017 г
2.2. Привести имеющиеся планирование и текущую документацию в соответствие требованиям законодательства по борьбе с терроризмом и экстремизмом.
2.3. Текущая работа заместителя директора по безопасности:
- организовать работы по обеспечению безопасности образовательного и воспитательного процессов при проведении спортивных, культурно-массовых мероприятий, проводимых в школе.
- взаимодействовать с территориальными подразделениями органов внутренних дел, гражданской обороны, районным управлением образования, военным комиссариатом  муниципального образования по вопросам безопасности и антитеррористической деятельности школы.
- участвовать в разработке и осуществлении комплекса мер по профилактике и противодействию проникновения в школу наркотических и психотропных веществ.
- обеспечить наглядной агитацией по безопасности жизнедеятельности участников образовательного процесса.
- контролировать соблюдения установленных правил и внутреннего распорядка дня и условий содержания в безопасном состоянии помещений школы.
- взаимодействовать с родительским комитетом по вопросам обеспечения общественного порядка безопасности.
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Байрамбегову Пирмету Качабековичу.
3.1. Осуществлять систематический контроль за исполнения приказов.
3.2. Еженедельно, в понедельник, на совещании при директоре представить информацию о ходе исполнения приказов.
4. Все проводимые мероприятия освещать на школьном сайте и СМИ.
5. Контроль за исполнением этого приказа оставляю за собой.
         Директор шк: / _____________ / К.А. Абдулмеджидов